del benefici. L’abadessa i el convent reben dit altar i llur sacerdot. 

Hoc est translatum fideliter a quodam instrumento per alphabetum diviso cuius tenor 

talis est: Iuris et racionis suadet auctoritas, voluntates deffunctarum precipue in hiis 

que ad honorem Dei ad pias causas legata vel ordinata sunt, impleris et execucioni 

mandari. Ea propter ego Fferrarius Mayol, manumissor testamentarius Guillelmi Vite, 

quondam, volens et cupiens ordinacionem et mandatum eius implere et execucione 

mandare ad honorem Dei et gloriose beate Marie virginis matris eius et beati Jacobi 

apostolis et omnium sanctorum, pro redempcionen anime dicte Guillelme et omnium 

fidelium deffunctorum, concedo, constituo et assigno perpetuo et irrevocabiliter pro me 

et conmanumissoribus meis nunc absentibus et substrahentibus se in monasterio 

sancti Antonii Barchinone, ordinis sancti Damiani, illud altare quod dictus testator in 

suo testamento mandavit in nomine Jacobi construhi hedifficari et stabiliri in civitate vel 

suburbio Barchinone sicut in tenor eisdem testamenti plenius continetur. Quod quidem 

altare in monasterio antedicto constituo et assigno cum illo sacerdote iam per dictum 

testatorum in suo testamento assignatis, scilicet Arnaldus Loupeti. Et hanc 

concessionem constitucionem et assignacionem facio dicto monasterio de dicto altari 

et eius sacerdoti in hunc videlicet modum quod dictus sacerdos semper sit liber et non 

teneatur interesse ad aliquod servicium dicti monasterii nisi tantum ad celebrandum 

quolibet die in altari predicto secundum quod perdictum testatorem extilit ordinatum. Et 

nos domina Agnes, Dei gracia abbatissa et conventus monasterii antedicti, cum 

graciarum accione recipimus dictum altarem et sacerdotem eidusdem sub modo forma 

et condicionibus memoratiss.  

Actum est hoc IX halendas marcii anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 

quarto. Sig+num Ferrarius Mayol quod predicta laudo et firmo. Sig+num domine 

Agnetis Dei grayia abbatisse predicte. Sig+num sororis Ermessendis de Cartiliano. 

Sig+num sororis Saurine de Olzieto. Sig+num sororis Ferrarie Vide. Sig+num sororis 

Paule. Sig+num sororis Katerine. Sig+num sororis Raimunde Marchete. Sig+num 

sororis Maries de Blanis. Sig+num sororis Eulalie, monialium dicti monasterii quod 

predicta jaudamus et fimamus. Testes huius rei sunt: Homo Dei de Portis, pelliparius et 

Guillelmus de Colle. Sig+num Guillelmu de Cabaneis, notarii publici Barchinone quod 

hoc scribi fecit et clausit die et anno quod supra. 
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MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 562 (Trasllat del 4 de desembre de 1309, núm.